
ことばの花道
みんなで３年生を応援しよう！

令和３年度盛北ＰＴＡ企画　【第２弾】

●　自分のペースで、地道に、目標まで走り続けてください！立ち止まっても、
　　つまずいても、寄り道しても大丈夫。いろんな景色が、あなたの力になっ
　　ているはず
●　胸を張り、校歌を高らかに歌って卒業してください
●　よくここまで頑張ったね。卒業までの一日一日を大切に！

【応募方法】　裏面の応募用紙に記入し生徒を通じて学校に届けてください。

【応募締切】　令和３年１２月１７日（金）

「家庭和熟」
プロジェクト

応
募
用
紙
は
裏
面
で
す

参考例文はこちらです！

応募用紙の提出・問い合わせ先

盛岡北高ＰＴＡ　事務局　総務課  教諭　菊池保貴

電話　0195-687-2312　FAX　0195-687-2331

会員の皆様へ
　日ごろから本ＰＴＡの活動にご理解ご協力を賜り心から感謝申し上げます。
　さて、早くも12月となり、本年度も残すところ４カ月となりました。特に３年生は受験や卒業な
ど、これからとても大切な時期を迎えます。
　そこで、これまでコロナ禍など多くの困難を乗り越えて頑張ってきた３年生に、残り少ない北
高生活を最後まで悔いなく充実して過ごしてほしいとの願いから、会員の皆様から３年生への
心のこもった応援メッセージを広く募り、ことばの「花道」をつくって卒業まで校内に展示したい
と思います。
　つきましては、応募用紙にメッセージを記入し、お寄せくださるようよろしくお願いします。　　
　たくさんのご応募を心からお待ちしています。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　盛岡北高　ＰＴＡ会長　志田順悦
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　　　  小原由紀



「ことばの花道」応募用紙「ことばの花道」応募用紙

①　桜の台紙の中にメッセージを書いてください。

②　メッセージは長短を問いません。他人のこと

　　ばや格言の引用、川柳などでも良いです。

　　３年生の励みや癒しにつながる、前向きで思

　　いやりのあることばをお願いします。

③　記名の必要はありません。応募者の学年と

　　父母等の別のみ記入してください。希望する

　　方は氏名やペンネームの記入でも結構です。

④　応募いただいたメッセージは、ＰＴＡ情報誌

　　「もりきた」などに掲載させていただく場合

　　がありますのでご了承ください。

　※応募用紙は盛岡北高ＨＰ（http://www2.iwate-ed.jp/mon-h/index.html）からもダウンロードできます。

　　〇年生　母

自分のペースで、地道に、
目標まで走り続けてくださ
い！立ち止まっても、つまずい
ても、寄り道しても大丈夫。い
ろんな景色が、あなたの力
になっているはず、

記入例
※ほんの一例です。自由な発想でお願いします。


